
 
 
 

Filosofický ústav České republiky, v. v. i. je veřejná výzkumná instituce zabývající se výzkumem v 

oblasti filosofie a příbuzných vědních disciplín. Filosofický ústav, který je největším pracovištěm v 

oblasti humanitních a společenských věd v rámci Akademie věd ČR, tvoří více než 200 pracovníků, 

jejichž společným cílem je rozvíjet mezinárodní poznání a posilovat vědomí národní identity 

prostřednictvím kritického zkoumání dějin českých zemí a středoevropského prostoru. 

Hledáme nového kolegu/kolegyni na:  

 Postdoktorandskou pozici v interdisciplinárním výzkumném 

projektu Vědění ve věku nedůvěry 

Hledáme postdoktorandku/a s vysokou motivací a kvalifikací pro výzkumný projekt 

konsorcia Vědění ve věku nedůvěry (Knowledge in the Age of Mistrust – TRUST). Náš 

řešitelský tým spolupracuje s Filozofickou fakultou, Univerzity Hradec Králové a Ústavem 

informatiky Akademie věd ČR. Projekt je financován z operačního programu Jan Amos 

Komenský (OP JAK). Náš dílčí projekt s názvem Epistemologicky disruptivní technologie: 

aspekty filosofie vědy a etiky, zahrnuje témata: 

• Epistemologické a metodologické otázky generativní AI 

• Sémiotické a lingvistické přístupy k LLMs 

• Kognitivní věda, filozofie mysli a AI 

• Sociální a etické perspektivy AI 

• AI a kreativita 

Co očekáváme:  

• Titul Ph.D. 

• Prokazatelný zájem o výzkum a dovednosti 

• Odpovídající publikační výsledky 

• Výbornou znalost angličtiny 

Co nabízíme:  

• Pozici na poloviční úvazek (odpovídá 20h měsíčně) 

• Mzda ve výši 25.000 Kč hrubého  (odpovídá úvazku 0,5FTE) 

• Dvouletou smlouvu s možností prodloužení (do konce roku 2028) v závislosti na 

uspokojivých výsledcích v předchozím období. 

• Příležitost podílet se na mezioborovém projektu, spolupracovat s předními 

výzkumnými institucemi v České republice i v zahraničí a budovat nové výzkumné 

kontakty a sítě 

• Podnětné, kolegiální pracoviště 

• Zaměstnanecké výhody: až 5 týdnů dovolené, až 8 dní zdravotního volna, stravenkový 

paušál, možnost příspěvku na penzijní připojištění, odměny při životních a pracovních 

výročích, možnost jazykového vzdělávání. 



 
 

• Atraktivní lokalita v historickém centru Prahy v Jilské ulici s výbornou dostupností 

MHD 

Předpokládané datum nástupu 

• duben 2025 

Pracoviště 

• Oddělení analytické filosofie Filosofického ústavu Akademie věd ČR, v. v. i. 

 

Zaujala Vás naše nabídka? 

Potom nám prosím zašlete následující dokumenty: 

• Ověřenou kopii doktorského diplomu 

• Motivační dopis (max. jedna normostrana) 

• Návrh výzkumu (max. 3 normostrany) 

• Akademický životopis, včetně příslušných publikací, grantů a ocenění (max. 3 

normostrany) 

• Jedna reprezentativní publikace 

Termín pro podání přihlášky: 10. března 2025 

Požadované dokumenty prosím zašlete na e-mailovou adresu zakostelecka@flu.cas.cz 

Kontaktní osoba: Petra Zákostelecká, tel. +420 221 183 213 
 

Vybraní kandidáti budou pozvání k osobnímu setkání.  
 

 

Těšíme se na Vaše reakce. 

Tým Filosofického ústavu AV ČR 

 

 

 
 

Dovolujeme si Vás informovat, že zasláním odpovědi na inzerát poskytujete FLÚ své osobní údaje, a to za účelem 

realizace výběrového řízení a uzavření pracovní smlouvy nebo dohody (DPP, DPČ). Poskytnutí osobních údajů 

uvedených v žádosti je povinným poskytnutím osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 

osobních údajů, a jejich rozsah vyplývá z § 45 odst. 2 a § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. Zpracování Vašich osobních údajů bude dostatečně zabezpečeno, Vaše osobní údaje nebudou 

bez Vašeho souhlasu předávány třetím osobám. Udělení souhlasu je možné kdykoliv odvolat.  

 

mailto:zakostelecka@flu.cas.cz

